1

关于对光一科技股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2021〕第 413 号

光一科技股份有限公司董事会：

近期，你公司披露《关于湖北索瑞电气有限公司未完成承诺业绩

补偿义务人对公司进行业绩补偿的公告》（以下简称《公告》），你公

司与任昌兆等 10 名交易对手方签订《业绩补偿协议》，约定业绩补偿

金额为 1100 万元，并全部由任昌兆进行补偿。你公司第四届董事会

第二十次会议审议通过上述议案并提交 2021 年第一次临时股东大会

审议，独立董事刘向明对上述议案投反对票，其认为豁免其他补偿义

务人的责任以及豁免相关补偿金额的依据不够充分。我部对此表示关

注，请你公司就以下问题作出书面说明：

1．请以列表形式分别说明，根据你公司与任昌兆等 10 名交易对

手方签署的《盈利承诺及补偿协议》《盈利承诺及补偿之补充协议》，

任昌兆等交易对手方应当补偿你公司的金额，相互间是否存在连带补

偿责任，以及与本次《业绩补偿协议》约定的内容的差异情况。

2．请详细说明本次补偿安排调整的原因，是否构成承诺变更，

是否违反《监管规则适用指引——上市类第 1 号》《上市公司监管指

引第 4 号——上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市

公司承诺及履行》的有关规定，是否损害上市公司及股东利益。

3．请说明任昌兆等交易对手方是否具备补偿能力，你公司已采

2

取及拟采取的保障措施。

4．你公司认为应予说明的其他事项。

请你公司在 2021 年 10 月 15 日前将有关说明材料报送我部并对

外披露，并抄送江苏证监局上市公司监管处。同时，提醒你公司：上

市公司必须按照国家法律、法规和《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》，认真和及时地履行信息披露义务。上市公司的董事会全体成

员必须保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏，并就其保证承担个别和连带的责任。

特此函告。

                   创业板公司管理部

                      2021 年 10 月 12 日